Processo Seletivo nº 02/2019 – Prefeitura Municipal de Motuca/SP – Página 1

  PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA- SP

                           PROCESSO SELETIVO 02/2019

                             EDITAL DE ABERTURA COMPLETO

O Perfeito Municipal de Motuca faz saber que, em vista do disposto no art. 37, inciso II da Constituição da
República Federativa do Brasil, na Lei Orgânica do Município de Motuca e Leis Municipais vigentes, realizará
Processo Seletivo de Provas e/ou Provas e Títulos, para o preenchimento dos Empregos Públicos criados no
quadro de Empregos da Prefeitura Municipal de Motuca. O presente Processo Seletivo destina-se aos Empregos
e vagas previstas neste Edital, para o preenchimento efetivo de outras vagas que surgirem durante o período de
validade deste Processo Seletivo ou ainda para outras vagas que forem criadas. As INSCRIÇÕES serão
realizadas na modalidade INTERNET, diretamente pelo candidato no site www.aptaconcursos.com.br, a partir
das 08:00h do dia 24 de dezembro de 2019 até as 23:59h do dia 12 de janeiro de 2020. Todas as divulgações e
informações sobre o presente Processo Seletivo serão disponibilizadas no site www.aptaconcursos.com.br, a
partir da data de abertura das inscrições, portanto é de inteira responsabilidade dos candidatos o
acompanhamento de todas as publicações. Segue a tabela de Empregos:

Cód. Funções Públicas Vagas Salário R$ Escolaridade e Exigências

01

Professor de Ciências - PEB II *CR

R$ 16,14
Hora Aula

Ensino Superior em curso de licenciatura
plena em Ciências Biológicas, com
habilitação específica na área em que
deva atuar.

02

Professor de Educ. Artística
PEB II

*CR
R$ 16,14
Hora Aula

Ensino Superior em curso de licenciatura
plena em Arte, com habilitação específica.

03 Professor de Geografia - PEB II *CR
R$ 16,14
Hora Aula

Ensino Superior em curso de licenciatura
plena em Geografia, com habilitação
específica.

04 Professor de História - PEB II *CR
R$ 16,14
Hora Aula

Ensino Superior em curso de licenciatura
plena em História, com habilitação
específica.

 Professor de Inglês - PEB II *CR
R$ 16,14
Hora Aula

Ensino superior em curso de licenciatura
plena em Letras/Inglês.

Motuca, 23 de dezembro de 2019.

JOÃO RICARDO FASCINELI

PREFEITO MUNICIPAL